Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ильинская средняя

общеобразовательная школа» Моргаушского муниципального округа

 Чувашской Республики

ПРИКАЗ

от  01 июня 2023 года

д. Тренькино                                                                                                        № 74/1-о/д

О создании школьного театра

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06 пр «О

создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации»,  в целях

полноценного эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и

потребностей обучающихся в творческом развитии средствами театрального искусства

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной

деятельности МБОУ «Ильинская СОШ. д.Тренькино.

2.  Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по

учебно- воспитательной работе Яковкину Т.Н.

3. Чернову Н.А. заместителю директора по УВР, организовать регистрации школьного

театра на сайте ФГБУК «Всероссийский центр развития художественного творчества и

гуманитарных технологий».

4.  Назначить руководителем школьного театра учителя истории Яковкину Татьяну

Николаевну, учителя русского языка и  литературы Таймаскину Екатерину

Зиновьевну, учителя начальных классов Анисову Галину Алексеевну.

5.  Руководителю школьного театра при организации деятельности школьного театра

руководствоваться Положением о школьном театре, утверждённом.

6. Разработать и утвердить рабочую программу внеурочной деятельности «Школьный

театр».

7.  Ответственному за ведение школьного сайта Лопатиной С.С. создать раздел

«Школьный  театр»  «Гармония» на сайте школы и разместить в разделе:

 информацию о проведении набора в школьный театр;

 положение о школьном театре;

рабочие программы внеурочной деятельности «Школьный театр».

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                  Директор школы                                      Н.Л. Иванова

https://1zavuch.ru/%23/document/99/728163112/